
 
 
 

 

GOVERNO DE SERGIPE 
SECRETARIA DE ESTADO DO TRABALHO, EMPREGO E EMPREENDEDORISMO 

 

PORTARIA N° 04/2024. 

De 04 de junho de 2024. 

  

Dispõe sobre a designação de servidor para 

responder pela Diretoria Administrativa e Financeira 

da Secretaria de Estado do Trabalho, Emprego e 

Empreendedorismo – SETEEM. 

 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DO TRABALHO, EMPREGO E EMPREENDEDORISMO, no uso 

de suas atribuições legais conferidas pelo art. 90, II da Constituição do Estado de Sergipe, de 05 de outubro de 

1989, em conformidade com o art. 16 e art. 29, inciso XVI da Lei n° 8.496, de 28 de dezembro de 2018, que dispõe 

sobre a estrutura organizacional básica da Administração Pública do Estado de Sergipe, alterada pela Lei n° 8.633 

de 27 de dezembro de 2019 e pela Lei n° 9.183 de 11 de abril de 2023, e em consonância com o art. 309 da Lei 

n° 2.148 de 21 de dezembro de 1977. 

 
RESOLVE:  
 
Art. 1º Designar o servidor KALIL ABDON SOUTO RALIN, inscrito no CPF n° 921.XXX.XXX-

68, para responder pelo expediente de Diretor Administrativo e Financeiro e Ordenador de Despesas e/ou 

“Responsável” dos respectivos formulários de Empenho, Anulações e ainda assinar em conjunto com o Titular 

às Ordens de Saque e os Balancetes Mensais, e demais assuntos afins, da Secretaria de Estado do Trabalho, 

Emprego e Empreendedorismo – SETEEM. 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
DÊ-SE CONHECIMENTO. PUBLIQUE-SE. 

 
Aracaju, 04 de junho de 2024. 

 
 

JORGE ELIAS MENEZES TELES 
Secretário de Estado do Trabalho, Emprego e Empreendedorismo 


